
SOFTMARK PRO 
SAC

SISTEMAS 
EMPRESARIALES 

COMPUTARIZADOS 
SA 

CUMPLE
FOLIO 3

CUMPLE
FOLIO 3

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o 
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de 
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

CUMPLE
FOLIO 11

CUMPLE
FOLIO 06

d)
Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III 
de la presente sección. (Anexo Nº 3)

CUMPLE
FOLIO 12

CUMPLE
FOLIO 07

e) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4)
CUMPLE
FOLIO 13

CUMPLE
FOLIO 08

f)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes 
del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

No aplica No aplica

g) El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
CUMPLE
FOLIO 15

CUMPLE
FOLIO 10

ADMITIDA ADMITIDA

2.- EVALUACION DE OFERTAS

SOFTMARK PRO 
SAC

SISTEMAS 
EMPRESARIALES 

COMPUTARIZADOS 
SA 

Evaluación
Se evaluará teniendo en cuenta el precio ofertado por el postor

 S/               57,300.05 59,717.35S/               

Acreditación
Se acreditará mediante el registro del monto de la oferta en el SEACE.

Puntaje otorgado: 100.00                       95.95                         
100.00                        95.95                          

1° 2°ORDEN DE PRELACIÓN

COMITÉ DE SELECCIÓN

1.-ADMISION DE OFERTAS

PUNTAJE TOTAL

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DESCRIPCION

FACTORES DE EVALUACION

A. REQUISITOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

RESULTADO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 009-2023-APN (Primera convocatoria)

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes 
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP
                  Oi

Adquisición de siete (07) Licencias de uso de Software de Autodesk AutoCAD o equivalente para la APN

A) PRECIO                                                                                                                 HASTA 100 PUNTOS

CUMPLE
FOLIOS 04 AL 05

CUMPLE
FOLIO 04 AL 10



COMITÉ DE SELECCIÓN

3.CALIFICACION DE OFERTAS

ITEM REQUISITOS DE CALIFICACION SOFTMARK PRO SAC
SISTEMAS 

EMPRESARIALES 
COMPUTARIZADOS SA 

B.1 EXPERIENCIA DEL POSTOR
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a ciento sesenta mil y 00/100 – 160,000.00 soles, por la 
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda.
Se consideran bienes similares a los siguientes
- Software de Diseño Gráfico.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una 
experiencia de veinte mil y 00/100 – S/ 16,000.00 soles, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la 
fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los 
integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

CALIFICADO CALIFICADO

Adquisición de siete (07) Licencias de uso de Software de Autodesk AutoCAD o equivalente para la APN

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 009-2023-APN (Primera convocatoria)

RESULTADO

CUMPLE 
(folio 11 al 19)

CUMPLE 
(folio 16 al 25)



1 SOFTMARK PRO SAC ADMITIDA  S/      57,300.05 100.00                 CALIFICADO           100.00                 5.00             105.00 1er
POSTOR 

ADJUDICADO

2
SISTEMAS EMPRESARIALES 
COMPUTARIZADOS SA (SEMCOCAD)

ADMITIDA 59,717.35S/       95.95                   CALIFICADO 95.95               95.95 2do

CUADRO COMPARATIVO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 009-2023-APN (Primera convocatoria)

Adquisición de siete (07) Licencias de uso de Software de Autodesk AutoCAD o equivalente para la APN

Nº
POSTOR

MONTO DE LA 
OFERTA

EVALUACION DE 
OFERTA

(PUNTAJE)

ORDEN DE 
PRELACION

RESULTADO FINAL
ADMISION DE 

OFERTA
CALIFICACION 

DE OFERTAS
PUNTAJE 

TOTAL

BONIFICACIO
N 5% POR 
SER MYPE

PUNTAJE 
TOTAL + 

BONIFICACIO
N


